
                                   

Poz. 403 

UCHWAŁA NR 5 
RADY UCZELNI UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

w sprawie procedury wyłaniania kandydatów na Rektora  
na kadencję 2020-2024 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668 z późn. zm.) Rada Uczelni 
Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje: 
 

§ 1 

1. Wskazanie kandydatów na Rektora następuje w drodze otwartego 
postępowania. 

2. Postępowanie, o którym mowa w ust. 1, składa się z następujących etapów: 
1) nabór zgłoszeń od kandydatów na Rektora, zwanych dalej „Zgłoszeniami”; 
2) wyłonienie kandydatów, którzy zostaną zaproszeni na rozmowę z Radą Uczelni; 
3) przeprowadzenie rozmów z wybranymi kandydatami;  
4) wskazanie kandydatów na Rektora przez Radę Uczelni.  

3. Informację o naborze Zgłoszeń zamieszcza się na stronie internetowej 
Uniwersytetu Warszawskiego. Informacja zawiera:  
1) wymagania formalne, które powinien spełniać kandydat na Rektora, (zgodnie z art. 

30 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego, Monitor UW 2019, poz. 190); 
2) wykaz dokumentów oraz informacji, które kandydat powinien dostarczyć; 
3) termin oraz sposób przyjmowania Zgłoszeń. 

4. Rada Uczelni przy analizie zgłoszeń kandydatów będzie brała pod uwagę 
następujące kryteria: 
1) spełnienie wymogów formalnych; 
2) udokumentowane osiągnięcia naukowe na wysokim poziomie;  
3) udokumentowane osiągnięcia w roli lidera i w pełnieniu funkcji zarządczych  

w instytucji o profilu akademickim lub badawczym; 
4) znajomość aktualnych zagadnień strategicznych i operacyjnych związanych  

z zarządzaniem   Uniwersytetem Warszawskim;  
5) znajomość systemu nauki i szkolnictwa wyższego w Polsce; 
6) strategiczną wizję rozwoju Uniwersytetu Warszawskiego; 
7) biegłość w posługiwaniu się językiem polskim i angielskim. 

5. Rada Uczelni po analizie Zgłoszeń i rozmowach z kandydatami podejmie 
uchwałę w sprawie wskazania kandydatów na Rektora. 



 

2 
 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Uczelni: J. M. Bujnicki 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 


